16/06/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000020866430 - Ata

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25611700&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO BRASIL CENTRAL

DIRETORIA DE INVESTIMENTOS

ATA DA 88ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Aos 25º (vigésimo quinto) dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, nesta cidade de Goiânia,
às 14h00, conforme prévia convocação, na sede da Fundação de Previdência Complementar do Brasil
Central – PREVCOM-BrC reuniu-se, ordinariamente e virtualmente, o Comitê de Investimentos da
Entidade. Presentes os senhores  Murilo Luciano Souza Barbosa, Luiz Fernando Oliveira, Fernando
Rodrigues da Silva, Rafael Cunha Fernandes e Antônio Henrique Pereira todos colaboradores da
PREVCOM-BrC. Foram apresentados pelo coordenador os números finais sobre a rentabilidade do PGA e
PGS de maio de 2019 a abril de 2021. No PGA a rentabilidade em 24 meses fechou em 15,49% contra um
índice de referência (CDI) de 7,43% e em 12 meses em 7,23% contra um índice de referência (CDI) de
2,13%. No PGS a rentabilidade em 24 meses fechou em 16,99% contra um índice de referência (IPCA+3%)
de 15,93% e em 12 meses em 6,96% contra um índice de referência (IPCA+3%) de 9,93%. Ademais, foi
exibido na sequência os valores nominais consolidados dos planos de benefícios em questão. O PGA
importava uma quantia de R$ 1.741.810,56 no fechamento do mês de abril/2021 e o PGS o valor de R$
7.713.497,52 na mesma data. Os presentes deliberaram por manter os parâmetros do Relatório de
Investimentos aprovado na 85ª reunião deste Comitê, especialmente quanto a estratégia de alocação dos
recursos financeiros, e, em seguida, encerrou a reunião. E para constar, eu, Joyce Lima Braga, responsável
pela elaboração das atas das reuniões do Comitê de Investimentos, lavrei e subscrevo o referido
documento, que lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelos participantes presentes.

Documento assinado eletronicamente por MURILO LUCIANO SOUZA BARBOSA, Diretor (a),
em 07/06/2021, às 08:28, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por JOYCE LIMA BRAGA, Secretário (a) Executivo (a), em
07/06/2021, às 09:25, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO HENRIQUE PEREIRA, Coordenador (a),
em 07/06/2021, às 09:43, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES DA SILVA, Supervisor (a),
em 07/06/2021, às 11:21, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL CUNHA FERNANDES, Assessor (a), em
07/06/2021, às 16:12, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

16/06/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000020866430 - Ata

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25611700&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA, Coordenador (a),
em 07/06/2021, às 18:25, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000020866430 e o código CRC 62D97FCC.

DIRETORIA DE INVESTIMENTOS

AVENIDA PRIMEIRA RADIAL Nº 586 - Bairro SETOR PEDRO LUDOVICO - CEP 74820-300 -

GOIANIA - GO 0- BLOCO 4, 5º ANDAR, SALA 13 (62)3201-6011

Referência: Processo nº 202015844000092 SEI 000020866430

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000020866430&crc=62D97FCC